
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2023/424 

ze dne 24. února 2023, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450, pokud jde o zveřejnění odkazů na evropské 
dokumenty pro posuzování pro speciální ploché tažené sklo a další stavební výrobky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (1), 
a zejména na článek 22 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s nařízením (EU) č. 305/2011 mají subjekty pro technické posuzování používat pro posuzování vlastností 
stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám metody a kritéria uvedené v evropských 
dokumentech pro posuzování, které pokrývají tyto stavební výrobky, a na které byly zveřejněny odkazy v Úředním 
věstníku Evropské unie.

(2) V souladu s článkem 19 nařízení (EU) č. 305/2011 po několika žádostech výrobců o evropská technická posouzení 
vypracovala a přijala organizace subjektů pro technické posuzování deset evropských dokumentů pro posuzování.

(3) Evropské dokumenty pro posuzování, které byly vypracovány a přijaty organizací subjektů pro technické 
posuzování, se vztahují na tyto stavební výrobky:

— speciální dekorativní sklo,

— obdélníková netkaná geotextilní síť pro stabilizaci nesoudržných vrstev pod zatížením,

— desky vyrobené z recyklovaných nápojových kartonů pro použití ve stavebnictví,

— ocelové vyztužovací tyče s hlavou (nahrazující technickou specifikaci „EAD 160012-00-0301“),

— kombinované penetrační těsnění pro požární klapky,

— šňůry ze skla, čediče, aramidu, uhlíku, PBO a ocele pro vláknem vyztužené kotevní hroty,

— polyurethanová pěnová podložka nebo podložka z polyesterových vláken k použití jako zvuková izolace 
(nahrazující technickou specifikaci „EAD 040049-00-0502“),

— nosné sypané tepelně a/nebo akusticky izolační výrobky z rostlinných vláken vyráběné na stavbě, které se 
používají v podlahových konstrukcích,

— nastřelovací upevňovací prvky do betonu pro univerzální použití v nenosných konstrukcích (nahrazující 
technickou specifikaci „EAD 330083-02-0601“),

— tepelně izolační a zvuk pohlcující omítka.

(1) Úř. věst. L 88, 4.4.2011, s. 5.

CS Úřední věstník Evropské unie L 61/68 27.2.2023  



(4) Evropské dokumenty pro posuzování vypracované a přijaté organizací subjektů pro technické posuzování vyhovují 
požadavkům, které je třeba splnit v souvislosti se základními požadavky na stavby stanovenými v příloze I nařízení 
(EU) č. 305/2011. Je proto vhodné zveřejnit odkazy na tyto evropské dokumenty pro posuzování v Úředním věstníku 
Evropské unie.

(5) Seznam odkazů na evropské dokumenty pro posuzování pro stavební výrobky se zveřejňuje podle prováděcího 
rozhodnutí Komise (EU) 2019/450 (2). V zájmu jasnosti by na tento seznam měly být doplněny odkazy na nové 
evropské dokumenty pro posuzování.

(6) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(7) Aby bylo možné používat evropské dokumenty pro posuzování co nejdříve, mělo by toto rozhodnutí vstoupit 
v platnost dnem vyhlášení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/450 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 24. února 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/450 ze dne 19. března 2019 o zveřejnění evropských dokumentů pro posuzování (EAD) pro 
stavební výrobky vypracovaných na podporu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 (Úř. věst. L 77, 20.3.2019, 
s. 78).

CS Úřední věstník Evropské unie 27.2.2023 L 61/69  



PŘÍLOHA 

V příloze prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/450 se vkládají následující řádky v posloupnosti podle pořadí referenčních 
čísel:

„300010-00-0505 Speciální dekorativní sklo“

„080013-00-0102 Obdélníková netkaná geotextilní síť pro stabilizaci nesoudržných vrstev pod zatížením“

„210138-00-0504 Desky vyrobené z recyklovaných nápojových kartonů pro použití ve stavebnictví“

„160012-01-0301 Ocelové vyztužovací tyče s hlavou

(nahrazující technickou specifikaci „EAD 160012-00-0301“)“

„350454-00-1104-v01 Kombinované penetrační těsnění pro požární klapky“

„331668-00-0601 Šňůry ze skla, čediče, aramidu, uhlíku, PBO a ocele pro vláknem vyztužené kotevní hroty“

„040049-01-0502 Polyurethanová pěnová podložka nebo podložka z polyesterových vláken k použití jako 
zvuková izolace

(nahrazující technickou specifikaci „EAD 040049-00-0502“)“

„041125-00-1201 Nosné sypané tepelně a/nebo akusticky izolační výrobky z rostlinných vláken vyráběné na 
stavbě, které se používají v podlahových konstrukcích“

„330083-03-0601 Nastřelovací upevňovací prvky do betonu pro univerzální použití v nenosných 
konstrukcích

(nahrazující technickou specifikaci „EAD 330083-02-0601“)“

„041559-00-1201 Tepelně izolační a zvuk pohlcující omítka“

CS Úřední věstník Evropské unie L 61/70 27.2.2023  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/424 ze dne 24. února 2023, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450, pokud jde o zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování pro speciální ploché tažené sklo a další stavební výrobky 
	PŘÍLOHA 


